ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ВЕРХНЕПИНЯЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: для бланка]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЮГАРЫ ПӘНӘЧЕ АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 КАРАР
          22.03.2021 г.                       с. Верхние Пинячи                        № 9

«Об утверждении схемы размещения
нестационарных  торговых  объектов
на территории муниципального образования
«Верхнепинячинское сельское поселение
 Заинского муниципального  района Республики
Татарстан»

          В целях реализации статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и пункта 2 приказа Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 26 февраля 2011 года № 34-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Татарстан схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом муниципального образования
постановляю:

          1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Верхнепинячинского сельского поселения» Заинского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]          2.Постановление руководителя Исполнительного комитета Верхнепинячинского сельского поселения №19 от 23.11.2012г «Об утверждении схемы размещения нестационарных  торговых  объектов на территории муниципального образования «Верхнепинячинское сельское поселение Заинского муниципального  района Республики Татарстан» считать утратившим силу.
          3. В течение пяти дней указанную схему размещения нестационарных торговых объектов представить в Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан.
          4. Настоящее постановление опубликовать на сайте Заинского муниципального района Республики Татарстан в разделе «Сельские поселения» и обнародовать на информационных стендах  Верхнепинячинского сельского поселения.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета
Верхнепинячинского сельского поселения                            М.Х.Туктаров

Приложение
к постановлению руководителя
Исполнительного комитета
Верхнепинячинского сельского поселения
№9    от «22» марта  2021 года

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования
 «Верхнепинячинское сельского поселения»
Заинского муниципального района Республики Татарстан
	№
п/п
	Наименование и местонахождение нестационарных торговых объектов
	Ассортимент реализуемого товара
	Тип нестационарных торговых объектов (павильон, киоск, автомагазин, автолавка, тонар, лоток, контейнер, бахчевые развалы и т.д.)
	Информация об использовании нестационарных торговых объектов субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	Период размещения нестационарных торговых объектов

	1

	д.Средние Пинячи, улица Центральная,
около дома № 23
	Продовольственные и непродовольственные товары,
	Автолавка
	торговля
	1 раз в неделю

	2
	д.Нижние Пинячи, ул. Центральная около дома  д.21
	Продовольственные и непродовольственные товары,
	Автолавка
	торговля
	1 раз в неделю

	3
	д.Алмалы
ул. Зеленая, около дома  д.12
	Продовольственные и непродовольственные товары,
	Автолавка
	торговля
	1 раз в неделю

image1.jpeg